## §. VII.

Facit etiam ad explicationem nostri thematis multum, si temporis

temporis rationem habemus, cum præsentis, tum præteriti, quod certè jam per aliquod tempus ita fuit turbulentum & periculosum, ut dies hi merito appellari possent, sec. Eph. V. v. 16. οὐέπαι τοντα : Fortis enim bellum & intus discordia omnia vastabat, tam in Imperio quam in Ecclesia, ita ut nisi infima summis miscenda, necessario ad malum sistendum, adhibenda fuerint remedia. Hoc si fecerimus, non tantum statum, cum Ecclesiæ, tum Politiae exacte cognoscemus, sed etiam motiva & intentionem Zenonis, Henotici Authoris, inveniemus.

## §. VIII.

Miserabilem fuisse Politicum statum, nemo non videt, nisi totus rerum tum temporis gestarum ignarus; Discordias enim intestinas ex omni loco excitabant Anti-Cæsares, Imperium magno subditorum damno affectantes. Inter hos pri-mum tener locum, *Basiliscus Tyrannus*, frater Verinae Augustæ, ipsius Zenonis sacer & Consul, vir non Zenone melior, sed deterior, qui socordia, ignavia, desperata nequitia, & voluptate Zenonis, nec non consilio sororis, contra Zenonem arma movere parabat. Zeno animo demissso fugam capessit, augusto Imperii honore, sine ullo negotio, Basilisco relicto. Quos deinde hic Basiliscus motus excitarit, cum Encyclicas suas literas scriberet, & quomodo Consulum odio Imperio dejectus, cum suis fame perierit, vel ut alii volunt, occisus sit: vid. E-vag. Lib. III. c. 2. usque ad 8. pag. 994. 997. Niceph. L. XVI. c. 2. ad 9. pag. 828. 833. Zonar. T. III. p. 119. b. 2. ac Spondan. An. 476. num. 4. 7. & An. 477. num. 1. Post hunc adversus Zenonem bellum movit *Martianus*, filius Anthemii, qui non multo ante Römæ imperaverat, & Leontiam, Leonis Roman. Imperat. Zenonis saceri filiam, in matrimonium habebat. Is magis ad se, quam ad Zenonem, Imperium pertinere putabat, quod minorum natu Leonis filiam, quam illi Verina Imperii tempore generat, conjugem haberet: Ariadnen autem Leo adhuc pri-vatus ex sua uxore tulisset. Eam ob causam Martianus ad Ty-rannidem spectavit, & pugna ad Imperiale Palatum commis-sa, cædes utrinque facta est ingens, sed victoria Martiani fuit. Ille quoque sceptro potitus esset, & Palatum occupasset, nisi rem in crastinum distulisset; Sed tempus opportunum negli-gens,

gens , nancisci id deinde haudquam potuit : Postridie enim diei ejus , Martianus à suis desertus , ad S. Apostolorum templum supplex solus configit ; unde per vim extractus , Cæsaream Cappadociæ missus , & paulo post inter monachos quosdam latitare , & fugam meditari deprehensus , Tarsum inde Ciliciæ abductus est , ubi , capite raso , Presbyteri dignitate est cohonestatus . *Niceph. XVI. c. 22. pag. 841.* *Erag. L. III. cap. 26. pag. 305.* *Spondan. An. 484. num. 1.* Ilus tandem cum Leontio , (quem Tarsi Ciliciæ Imperatorem creaverat,) Marso viro spectato , & Pamprepe injustam persecutionem à Zenone perpetratus , exercitum contra illum collegit , & Tyrannidem apud Tarsum in Cilicia arripiens , infelici pugnavit Marte ; Theodoricus enim Gothus , cum ingentibus provincialibus & externis copiis , adversus eos à Zenone missus , miserè eos trucidavit ; condignam ab Imperatore , quod eum in Imperium restituissent , gratiam ferentes : conf. *Niceph. XVI. c. 22. p. 842.* *Erag. L. III. c. 27. p. 1006.* *Spond. An. 484. n. 1.*